
 

 

Ministerstvo životního prostředí 

 
 
 

 

Resslova 1229/2a  

500 02 Hradec Králové 

tel.: +420 267 123 603 

fax: +420 267 310 308 

Ing. Miloslav Kozák 

miloslav.kozak@mzp.cz 

www.mzp.cz 

 
 
 

Hradec Králové 21.02.2018 

Č.j.  MZP/2018/550/257 

       ZN/MZP/2018/550/39 

 

    
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) – zahájení zjišťovacího řízení k záměru zařazenému v kategorii I, 

bod 44 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové 

(dále jen „ministerstvo“), jako příslušný úřad podle § 21 písm. c) zákona, zasílá 

v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o oznámení, které bylo zpracováno 

podle přílohy č. 3 k zákonu  k záměru  
 

„Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) – Týniště nad 
Orlicí (mimo).“ 

 

a sděluje, že záměr oznamovatele (Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1), bude podroben zjišťovacímu 

řízení podle § 7 zákona. 

 

V rámci  stavby  proběhne  kompletní  zdvoukolejnění  celého  řešeného  

traťového  úseku a kompletní rekonstrukce železničních stanic (ŽST) Hradec 

Králové – Slezské předměstí a Třebechovice pod Orebem a železničních zastávek 

Hradec Králové zastávka, Blešno zastávka a Petrovice zastávka. V rámci návrhu je 

vytvořená územní rezerva pro případnou zastávku Nepasice, která není součástí 

této stavby. 

 

Dotčené územní samosprávné celky (statutární město Hradec Králové, obec 

Blešno, město Třebechovice pod Orebem, město Týniště nad Orlicí a 

Královéhradecký kraj) ministerstvo žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona 

o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, že oznámení bylo 

zveřejněno na odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6252, na 

úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost může zaslat své písemné 

vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na 

úřední desce dotčeného kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 2 

zákona nejméně 15 dnů.  

 

 

 

 

  

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dle rozdělovníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6252


 

 

 

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 2 zákona o vyrozumění 

o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším 

možném termínu. 

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky  a dotčené orgány ve 

smyslu § 6 odst. 8 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení 

ministerstvu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na 

úřední desce dotčeného kraje.  

Ve vyjádření ministerstvo uvítá názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. 

V případě nutnosti posouzení záměru ministerstvo žádá, aby vyjádření 

obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má 

být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. Ve 

vyjádřeních není nutné oznamovatele upozorňovat na navazující řízení a 

povinnosti z nich plynoucí. 

 

K vyjádřením zaslaným po uplynutí zákonné lhůty ministerstvo, na 

základě § 6 odst. 8 zákona, nepřihlíží. 

 

 
 

 

 

Ing. Libor Hejduk  

ředitel odboru výkonu státní správy VI 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rozdělovník k č.j.   MZP/2018/550/257 

          ZN/MZP/2018/550/39 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1/ Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ    
2/ Obec Blešno 

 Blešno 73 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

3/ Město Třebechovice pod Orebem 

 Masarykovo náměstí 14 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

4/ Město Týniště nad Orlicí 

 Mírové nám. 90 

 517 21 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ  

Dotčené orgány: 

1/ Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 Pivovarské náměstí 1245 

500 03  HRADEC KRÁLOVÉ 

2/ ČIŽP OI 

 Resslova 1229/2a 

500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 

3/  KHS Královéhradeckého kraje 

 Habrmanova 19 

501 01  HRADEC KRÁLOVÉ 

4/ Magistrát města Hradec Králové 

 Československé armády 408 

502 00  HRADEC KRÁLOVÉ 

5/  Obecní úřad 

 Blešno 73 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

6/ Městský úřad 

 Masarykovo náměstí 14 

 503 46 TŘEBECHOVICE POD OREBEM 

7/ Městský úřad 

 Mírové nám. 90 

 517 21 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ  

Oznamovatel: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 

Zpracovatel oznámení: 

 Ing. Jiří Bednář 

 Valbek spol. s r.o. 

 Vaňurova 505/17 

 460 01 LIBEREC 1 

Oprávněný zástupce oznamovatele: 

 Ing. Peter Lastovecký 

 Prodex spol. s r.o. 

 Perucká 2481/5 

 120 00 PRAHA 2 Vinohrady 

Na vědomí: 

 MŽP – OPVIP 

 Vršovická 65 

100 10 PRAHA 10 

Odbory MŽP s žádostí o vyjádření: 

odbor ochrany ovzduší 

odbor ochrany vod 

odbor obecné ochrany přírody 


